
Èt3

@
COMUNE DI CAPRI LEONE

Città Metropolitana di MESSINA

del ''.o-("W

Oggetto: Proroga incarico ex art. 110, comma 1, del D.Lgs.267/2000 all'Ing. Antonio F'abrizio Pidatà ed

attribuzione della Responsabilità dell'Area Tecnica fino alla definzione delta procedura di cui all'art. 110,

comma l del TUEL

DETERMINA SINDACALE N. ZO

Premesso che

- in data 12.06.2022, si sono svolte le elezioni amministrative presso il Comune di Capri Leone, all'esito delle quali la

scrivente, in data 14.06.2022, è stata proclamata Sindaco di codesto Ente, assumendo tuffe le frrnzioni inerenti la carica;

- il posto di Istruttore Direttivo Tecnico è stato coperto dall'Ing. Antonio Fabrizio Pidalà, giusta Determina Sindacale n.

02 del ll/01/2019, selezionato all'esito di procedura comparativa.,di cui all'art. ll0, comma 1, TUEL, ed al quale è

stata attribuita la Responsabilità dell'Area Tecnica, giusta Determina Sindacale n. 1l del 22.05.2019 e successiva

determinazione n 27 del 30.10.2020;

Dato atto che

- ai sensi del comma 3, dell'art. ll0, del TLIEL;.gli incarichi di cui alla pr€detta nonnativa non possono avere una

durata superiore al mandato elettivo del Sindaco,i pertanto I'incarico conferito, è scaduto;

- in forza pr€sso I'organico dell'Ente rlòn vi sono professionalita, in possesso della qualifica di Istruttore Direttivo

Tecnico, cat D, né delle competenze necessarie, a cui atribuire la Responsabilta dell'Area Tecnica;

- con determina Sindacale n. del 10 del*4fii6n022 il predetto incarico è stato prorogato fino al14.07.2022

-con nota prot. n. 7487 del14.06.2022, è stata inoltrata richiesta ai comuni viciniori al fine di verificare la disponibilità

alla stipula di una convenzione, ex art. 14 del ccnl 2004 elo ai sensi dell' art. l, comma 557 della L. 31112004, per

l'utilizzo condiviso di una unità di personale con la qualifica di Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D, a cui attribuire la

Responsabilità dell'Area tecnica;

- la citata nota non è stata riscontrata da nessuno dei comuni n ndkizzo nel termine assegnato;

- con delibera di Giunta Comunale n.19112022 è stato programmato di coprire il predetto posto awalendosi dell'istituto

di cui all'art. I10, comma l, del TUEL;

Ritenuto, pertanto, necessario

- prorogare senza soluzione di continuità l'incarico dell'Ing. A. Fabrizio Pidala, in possesso dell'abilitazione

all'eseroizio della professione di ingegnere, nelle more della definizione della procedura di cui all'art. I10, comma I del

TUEL,

- conferire, per l'effetto, e per pari dutata, la responsabilità dell'Area tecnica al predetto dipendente, confermando

l'indennità di posizione in godimento, giusta Determina Sindacale n. 2l del 25.10.2019;

Accertato che l'[ng. Antouino Fabrizio Pidalà ha reso per l'anno2022la dichiarazione sull'insussistenza delle cause di

inconferibilità e/o incomput\bilita, ai sensi del D.Lgs. 3gl2}l3 e di ogni altra normativa vigente in materia, giusto prot.

n.2446/2022;

Visti:

- il Regolamento sull'ordinamento degli uffrci e dei servizi;

- il D.Lgs. 26712000;

- I'OREL vigente nella Regione Siicilia



- lo Statuto Comunale,

- l'art. 13 e ss. del CCNL delle funzioni locali del26.maggio 2018;

DETERMINA

1) Di prendere atto della promossa che forma parte integrante e sostanziale della presente;

2) Di prorogare, senza soluzione di continuità, nelle more e fino alla definizione della procedura di cui all'art.

110, comma I del TUEL, l'incarico dell'Ing. Antonio Fabrizio Pidalà, in possesso dell'abilitazione

all'esercizio della professione di ingegnere, conferito con Determina Sindacale n. 02 del ll/0112019 e

successivaDetermina Sindacale n. 10 del 14106/2022:

3) Di conferire, per l'effetto la Responsabilità dell'Area Tecnica, al predetto dipendente, confermando l'indennità

di posizione in godimento, giusta Determina Sindacale n.2l de125.10.2019;

4) Di dare atto che il trattamento economico è quello previsto dai vigenti contraffi collettivi di lavoro per il
personale degli Enti Locali per la cat. Dl, per n.27 ore settimanali e pari ad € 1.868,08, comprensivo

dell'indennità di posizione, oltre oneri dovuti come per legge, che trova copertura al capitolo n. 10160101 del

bilancio di previsione 2022-2024;

5) Di dare mandato al Responsabile dell'ufficio personale ed al Responsabile dell'uffrcio finanziario di adottare

gli atti successivi e consequenziali;

6) Di trasmettere la presente all'Ing. Antonio Fabrizio Pidalà firma in copia per accettazione ed ai

responsabili di Area sopra indicati.
(TUI§ §+

II

couurue Dr CAPRI LEONE
(Provincia di Messina)

PARERI
Ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dalla L.R. 11 Dicembre 1991, n.48, e attestazione della copertura fnarg1iaria
SIJLLA DETERMINAZIONE SINDACALE, innanzi riportata.

UFFICIO DI RAGIONERIA

Art. 183, comma 9, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, commr 4, del D. Lgs. n. 18/08/2000, n.267) e registrazione di impegno
spesa al capitolo:

INTERVENTO N. Cap _ Comp./Res

1"I) L IL RESPONSABILE DI

Dott.ssa

%,r*

D

Lì FINANZ]ARIOL


